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Radny Rady Miasta
Pan Michał Kasperczyk

,i
I

i

i

,-i

Dotyczy. interpelacji złożonej w dniu 18.12.2015 w sprawie poprawy bezpieczeństwa na
przejściach dla pieszych na ul. Towarowej w Tychach.

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 18.12.2015 przesłaną pismem
nr DUR.0003.125.2015 w sprawie poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych
na ul. Towarowej w Tychach, jednej z bardziej ruchliwych ulic w naszym mieście
stanowiącej głowny wjazd i wyjazd ze specjalnej strefy ekonomicznej informuję,
że w ciągu ostatnich kilku lat podjęliśmy szereg działan związanych z poprawą
bezpieczeństwa w tym miejscu.

W rejonie wyjazdu z PKM oraz na przejściu zlokalizowanym w okolicy
ul, Fabrycznej zabudowano tzw. aktywną sygnalizację ostzegawczą w postaci
podświetlanych kasetonow ze znakami D-6 umiejscowionych nad jezdnią, pulsujące
światła ostrzegawcze oraz doświetlon o tarczę samego przejścia. W listopadzie biezącego
roku na posiedzeniu Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego postanowiono
jeszcze doznakowac to przejście w postaci poprzecznych pasow akustycznych, dzięki
ktorym przejście będzie bardziej dostrzegalne. Niestety ze względu na niesprzyjające
warunki atmosferyczne oraz przyjętą technologię wykonania (oznakowanie wykonywane
jest z masy plastycznej, gdzie średnia temperatura dobowa nie powinna byc niższa niż
5'C, wilgotność powietrza nie moze przekraczaó 60%, a nawierzchnia jezdni musi byó
sucha) oznakowanie to zostało wykonane pod koniec grudnia 2015r. Ponadto na wniosek
Policji zostały zamontowane zestawy znaków A-30 ,,inne niebezpieczeństwa"
wraz z tabliczkamiT-14,,wypadki" oraz ograniczeniami prędkości do 40km/h.

Z kolei na ul. Towarowej w rejonie wyjazdu z PKM zabudowano rowniez aktywne
przejście w postaci podświetlanych kasetonow ze znakami D-6 oraz pulsującymi światłami
ostrzegawczymi. Skorygowano takze oznakowanie poziome wykonując bezpośrednio
przed przejściem powierzchnię wyłączoną z ruchu P-21 w celu zwiększenia wzajemnej
widoczności pomiędzy pieszym oczekującym na mozliwośc przejścia, a nadjeżdżającymi
pojazdami.

W listopadzie wspolnie z pracownikami Wydziału Komunalnego oraz Strazy
Miejskiej przeprowadzono wieczorną wizję lokalną przejśc dla pieszych na głownych
arteriach komunikacyjnych miasta pod kątem ich doświetlenia. Wnioski oraz uwagi zostały
przesłane do odpowiednich jednostek celem wykorzystania i są na bieząco realizowane.

Wszystkie wymienione wyzej działania, w znacznym stopniu poprawiły
bezpieczeństwo na przejściu dla pieszych na ul, Towarowej. W sumie w ostatnich latach
w Tychach wybudowaliśmy m,in. azyle dla pieszych (w mieście funkcjonują juz 32 takie
miejsca), kolejne aktywne przejścia dla pieszych (10 miejsc), zawężenia jezdni przed
przejściami dla pieszych (5 miejsc), wyniesione przejścia dla pieszych oraz tarcze
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skrzyzowań, progi zwalniające oraz szereg innych działan poprawiających w znacznym
stopniu bezpieczeństwo ruchu pieszego. Znajduje to odzwierciedlenie w statystykach
wypadkow, których liczba z roku na rok się zmniejsza.

Odnosząc się do Pana propozycji informuję, ze rozważaliśmy budowę sygnalizacji
świetlnej w tym miejscu, jednak ze względu na to, że to jedna z głównych drog
wyjazdowych z terenów przemysłowych w stronę centrum miasta i sygnalizacja mogłaby
sparalizowaó ruch w godzinach szczytu w tym miejscu zrezygnowaliśmy z tego
rozwiązania, Z kolei zabudowa tzw. radaru pedagogicznego rowniez nie rozwiąże
problemu. Tego typu urządzenia powinno stosowaó się w rejonach dojśó do szkoł
i pzedszkoli, czyliw miejscach wymagających zachowania szczególnej ostrozności.

W przyszłości w ramach budowy lnteligentnych Systemow Transpońowych (lTS)
przewidujemy szereg kolejnych działan związanych z poprawą bezpieczeństwa w mieście
ze szczegolnym uwzględnieniem ruchu pieszego. W ramach lTS planujemy
m.in. wybudowanie 16 nowych sygnalizacji świetlnych w tym na wyjezdzie z PKM,
rozbudowę 5 sygnalizacji na przejściach dla pieszych do pełnej sygnalizacji, 1 aktywne
przejŚcie oraz 6 odcinkowych pomiarow prędkości (przy czym jeden z mozliwością
egzekucji). Z kolei na pzejściu dla pieszych pzy ul, Fabrycznej zwiększenie oświetlenia
dojść oraz samego przejścia, zawęzenie fizyczne jezdni południowej do dwóch pasow
ruchu oraz wprowadzenie monitoringu Mając na uwadze zarówno dobro mieszkańcow,
jak i obowiązujące przepisy, zwrocimy się takze do Komendy Miejskiej Policji Wydziału
Ruchu Drogowego z prośbą o wzmozenie kontroli prędkości pojazdow w omawianym
rejonie.

Musimy sobie zdawac jednak sprawę z jednego, chocbyśmy zastosowali dziesiątki
oznaczen i sygnalizacji na przejściach dla pieszych, to bez ostroznej i odpowiedzialnej
jazdy kierowców podobne sytuacje, jak ta z 17 grudnia niestety mogą się zdarzyc.
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Otrzymują:
1/ Adresat,
2/ Miejski Zarząd Ulic i Mostow,

@wyoział obsługi Rady Miasta (DUR.0003,125.2o15),
4/ Sekretarz Miasta,
5/ Przewodniczący Rady Miasta Tychy Pan Maciej Gramatyka,
6/ KMP WRD Tychy,
7 l al a Wydział Komunikacji.
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